medicus. Non vult bibere languens aegrotus? Hoc enim filii Zebedei ait: *Potestis bibere calicem?* Non illis dixit: *Potestis bibere calicem contumeliarum, calicem fellis, calicem aceti, calicem amarissimum, calicem veneno repletum, calicem omnium passionum?* Si haec diceret, terreret potius quam excitaret. Ubi communicatio, ibi consolatio. Quid dedignaris, serve? Calicem illum dominus bibit. Quid dedignaris, aegrote? Medicus bibit. Quid dedignaris, languide? Sanus bibit. *Potestis bibere calicem quem ego bibiturus sum?* Tunc illi avidi altitudinis, nescientes quid possent, promittentes quod nondum haberent: *Possumus*, dixerunt. Et ille: *Calicem quidem meum bibetis*, quia ego dono ut bibatis, qui vos fortes fortes faciam de debilibus, qui vobis dono gratiam tolerationis, ut calicem humilitatis bibatis, *sedere autem ad dexteram meam aut ad sinistram non est meum dare vobis*, sed *aliis paratum est a patre meo* (Mt 20,23). Si illis non, quibus aliis? Si apostoli non merentur, quis meretur? Sed qui sunt alii? In istis duobus erat Iohannes ille. Qui Iohannes? Ille, fratres, quem Dominus prae ceteris diligebat, qui super pectus Domini recumbat (cf. Io 13,25), qui de pectore eius bibit quod in evangelio ructavit. Ipse est Iohannes qui dixit: *In principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum. Hoc erat in principio apud Deum. Omnia per ipsum facta sunt, et sine ipso factum est nihil* (Io 1,1-3). Magna

no se ha hecho nada de cuanto existe. ¡Sublime desahogo! Pero anteriormente tuvo lugar la gran bebida. ¿Deleita lo que exhala? Mira dónde bebió. Se recostó sobre el pecho del Señor; en aquel banquete bebió todas estas cosas que exhaló en el evangelio con maravillosa abundancia. Tan grande fue aquel que se recostó sobre el pecho del Señor, pero también a él fue dirigida la frase del Señor: *No está en mi mano el concedéroslo: para otros fue preparado por mi Padre.* ¿Para quiénes otros, oh Señor? Si no lo recibió Juan, que descansó sobre el pecho del Señor; si no lo recibió el que traspasó el mar, el aire, el cielo y llegó hasta el Verbo; el que traspasó tantas cosas y consiguió llegar hasta ti, en cuanto que eres igual al Padre; si no recibió lo que pidió, ¿quién lo recibirá? El Señor es consciente de lo que había dicho: *Para otros ha sido preparado.* ¿Qué significa para otros? Para los humildes, no para los soberbios; luego será también para vosotros si os hicieréis como esos *otros*, si deponéis la soberbia y os vestís de humildad.

9. ¡Hermanos míos! Ya que lo hemos conocido, aprendido y cantado, obremos: *Ten misericordia de mí, ¡oh Señor!; ten misericordia de mí, porque mi alma ha confiado en ti.* ¡Oh alma dichosa! ¿Eres pobre? Confía en aquél, porque no tienes nada más grande en qué confiar. ¿Eres rico? Confía en aquél, porque *toda carne es heno y su esplendor es como flor de heno. Se seca el heno y cae la flor, pero la Palabra del Señor permanece por siempre.* ¿Eres pobre? Confía en aquél, como Lázaro ulceroso. Lázaro fue pobre, Abrahán fue rico. Cuando oímos en

ructatio, sed prior erat magna potatio. Delectat quod ructat? Vide unde bibit. Super pectus Domini discumbebat, in convivio illo haec omnia biberat quae in evangelio magna felicitate ructabat. Erat ergo [273] tam magnus qui super pectus Domini discumbebat, cui etiam dictum est quod audivit caritas vestra: *Non est meum dare vobis: aliis paratum est a patre meo* (Mt 20,23). Quibus aliis, o Domine? Si Iohannes non accepit qui super pectus Domini discumbebat, si non accepit qui super pectus Domini discumbebat, si non accepit qui transcendit mare, aerem, caelum, et pervenit ad Verbum, qui tanta transcendit et ad te sicuti es aequalis Patri pervenit, hoc quod petivit non accepit, quis accipiet? Novit Dominus quid dixerit: *aliis paratum est.* Quid est, aliis? Humilibus, non superbis, ergo et vobis si alii fueritis, si superbiam posueritis et humilitate induti fueritis.

9. Proinde, fratres mei, didicimus, discimus, cantamus, faciamus: *Miserere mei, Domine, miserere mei, quoniam in te confisa est anima mea* (Ps 56,2). O felix anima! Pauper es? In illo confide, quia non habes aliud maius unde confidas. Dives es? In illo confide, quia *omnis caro fenum et claritas carnis ut flos feni. Fenum aruit, flos decidit, verbum autem Domini manet in aeternum* (Is 40,6.8). Pauper es? Tamquam ulcerosus Lazarus in illo confide. Lazarus pauper, Abraham dives. Quando

el Evangelio que murió el pobre ulceroso y fue transportado por los ángeles al seno de Abrahán, ¿qué comentan los mendigos ulcerosos, debilitados y extenuados? «Habló sobre nosotros»<sup>2</sup>, comentan. Está atento el necesitado que apenas tiene lo suficiente para sí o que es un mendigo; esté atento no sea que en la casa del Señor se encuentre también algún rico, con vestidos dignos de su condición social. Cuando el pobre escucha esta lectura dice: «Habló acerca de mí. *Cuando muera será transportado por los ángeles al seno de Abrahán*». Además, el pobre escucha también en la lectura del Evangelio aquello otro sobre el rico: cuando murió, comenzó a ser atormentado en los infiernos. Cuando el pobre escucha estas sentencias, se dice para sus adentros: «Lo primero se dijo de mí; lo segundo, de ese rico». ¡No te engañes, hombre necesitado! ¡No tengas miedo, hombre rico! No habla aquí del pobre, si éste es borracho; y tampoco del rico, si éste es piadoso. Dios premia la piedad, no la indigencia. No ha de decir Dios en su juicio: «Acérquese a mí el senador y aléjese el plebeyo». Pero tampoco ha de hablar de este otro modo: «Venga hasta mí el plebeyo y aléjese el senador». No ha de decir: «Venga hasta mí el emperador y aléjese el soldado». Y tampoco dirá: «Venga hasta mí el soldado y aléjese el emperador». Por el contrario, hablará de esta manera: «Venga hasta mí el hombre justo y apártese el hombre injusto». Por lo tanto, hombre necesitado, mantén firme la piedad si quieres llegar hasta el Señor. ¿Te interesa saber que Dios eligió la piedad y no condenó las riquezas? *Fue transportado el pobre. ¿Pero adónde? Al seno de Abrahán.*